
5Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Outubro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 022/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO 
DE ARQUIVO E ESTANTES EM 
AÇO PARA AS NECESSIDADES DO 
SETOR DE ARQUIVO MUNICIPAL.
Início de entrega das propostas: 
dia 02/10/2020.
Abertura das propostas: às 09h00 
do dia 15/10/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h15 do dia 15/10/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600001.02.0004

São Mateus - ES, 01/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 615006

São Roque do Canaã

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, torna público que 
a Tomada de Preços 011/2020 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento 
de material objetivando a obra 
de drenagem, regularização e 
capeamento com pavimentação 
asfáltica da Rua Miguel Angelo 
Piontkovsky, com extensão de 
cerca de 325,00 m, interligando 
os Bairros Centro e Nossa Senhora 
das Graças, neste Município, em 
atendimento à Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos. 
Restou “DESERTO”.
São Roque do Canaã, 29/09/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente CPL

Protocolo 614966

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, torna público que 
a Tomada de Preços 012/2020 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento de 
material objetivando a regularização 
e capeamento com pavimentação 
asfáltica da Rua Alziro Vicente 
Roldi e parte da Rua André Vago, 
Bairro São Roquinho, bem como 
reparos na pavimentação asfáltica 
com regularização e capeamento 
com pavimentação asfáltica em 
diversas ruas, no Município de São 
Roque do Canaã, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos. Restou 
“DESERTO”.
São Roque do Canaã, 29/09/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente CPL

Protocolo 614973

Serra

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO - CP 030/2020

O Município da Serra, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
de Obras e Serviços - CPL/SEOB 
comunica aos interessados que  a 
data da entrega dos envelopes 
da CONCORRÊNCIA    PÚBLICA 
Nº 030/2020 fica redesignada 
para o dia 03 de novembro 
de 2020 as 13:00 horas, por 
alteração na planilha orçamentária.
O novo Edital e anexos deverão ser 
retirados na CPL/SEOB mediante 
apresentação de Pendrive.
Serra (ES),  01 de outubro de 
2020.
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 614975

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TP13/2020

CONTRATO 177/2020
ID: 2020.071E0700001.01.0024

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: R.A.G. 
CONSTRUTORA  EIRELI
OBJETO: ONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO 
OFRANTI, NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE VARGEM ALTA/ES, ATRAVÉS DA 
REFORMA DO ALAMBRADO, DOS 
VESTIÁRIOS, DOS BANHEIROS 
PÚBLICOS, DA CABINE DE RÁDIO 
E DA BILHETERIA E CONSTRUÇÃO 
DE ÁREA GASTRONÔMICA, 
CONSIDERANDO O CONTRATO DE 
REPASSE Nº 874689/MC/CAIXA.
VALOR: Pela execução da obra 
prevista na Cláusula Primeira, o 
Contratante pagará à Contratada 
o preço de R$ R$ 253.462,30, 
(duzentos e cinquenta e três mil 
quatrocentos e sessenta e dois 
reais e trinta centavos), conforme 
proposta de preços, irreajustável 
nos primeiros 12 (doze) meses.
PRAZO DO CONTRATO: 
01/01/2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: terá 
início com a emissão da Ordem 
de Serviços e prazo até 12 (doze) 
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 100 - Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo 
e Esportes, Programa: 
100100.1381300241.074 - 
Construção, ampliação e reformas 
de quadras poliesportivas e 
estádios, Elemento de Despesa: 
44905100000, Fonte de Recurso: 
15100168000, Ficha: 0000309
A ser pago com recursos do 
Contrato de Repasse Nº 874689 
(Operação Nº 1057872-24), 
firmado com a Caixa Econômica 
Federal e o Ministério da Cidadania, 
no âmbito do Programa Esporte e 
Grandes Eventos Esportivos.
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e 

Esportes. 

Vargem Alta/ES
01 de Outubro de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 615026

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00026/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, em 
cumprimento à Lei 8.666/93 e 
LC 123/06, torna público aos 
interessados, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço  global. Objeto: 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUCAO DE AREA DE LAZER 
NA PRACA FRANCISCO LORENÇÃO. 
ABERTURA: 20/10/2020, às 12:30 
horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi A. 
Comarela, 385. Tel.: (28) 3546 
1188 - R 252, das 12:00 às 18:00 
horas ou no site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
PRESIDENTE CPL

Protocolo 614590

SUSPENSÃO DOS ATOS 
REFERENTE AO

PREGÃO PREGÃO ELETRONICO
Nº 000003/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES,  torna 
pública a SUSPENSÃO DOS 
ATOS REFERENTE AO  PREGÃO 
ELETRONICO  em epígrafe E 
DO CONTRATO Nº 63/2020, 
SEGUINDO DECISAO JUDICIAL  
EM MEDIDA LIMINAR  - 
MANDATO DE SEGURANÇA Nº 
0001074-45.2020.8.08.0049

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 615030

Viana

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 

010/2020
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, torna 
público que fará Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 010/2020, 
Pregão Eletrônico nº 017/2020, da 
Secretaria de Segurança Pública 
e Defesa Social do Governo do 
Estado do Espírito Santo/ES, no 
valor total de R$ 109.808,45 
(cento nove mil, oitocentos e oito 
reais e quarenta e cinco centavos), 
empresa MADE INFORMATICA 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.900.357/0001-75, 
objetivando a AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO E CORTINAS 
DE AR, processo administrativo nº 

10457/2020.
Viana/ES, 01 de outubro de 2020.

GILSON DANIEL BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 615106

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 

010/2020
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO torna público que 
fará Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 010/2020, Pregão 
Eletrônico nº 017/2020, da 
Secretaria de Segurança Pública 
e Defesa Social do Governo do 
Estado do Espírito Santo/ES, 
no valor total de R$ 75.963,88 
(setenta e cinco mil, novecentos 
e sessenta e três reais e oitenta 
e oito centavos), empresa MADE 
INFORMATICA LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n° 07.900.357/0001-
75, objetivando a AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO, processo ad-
ministrativo nº 10457/2020.
Viana/ES, 01 de outubro de 2020.

LUZIAN BELISARIO DOS 
SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Protocolo 615109

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 
011/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória-ES torna 
público aos interessados que, 
fará realizar na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Obras e Habitação, situada na 
avenida Vitória, nº. 2552, bairro 
Bento Ferreira, nesta capital, a 
CONCORRÊNCIA nº. 011/2020, 
do tipo menor preço, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DA EMEF PAULO 
REGLUS NEVES FREIRE - 3ª 
ETAPA, LOCALIZADA NO BAIRRO 
INHANGUETÁ, NESTA CAPITAL, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO. Justifica-
tiva: O Município de Vitória, no 
ano de 2011, realizou a licitação 
para contração de empresa para 
a construção da EMEF, sendo que 
tal contrato foi rescindido antes da 
sua conclusão. Deste modo, a fim 
de reiniciar a obra de construção 
da EMEF, novamente, no final do 
ano de 2015 foi lançado edital 
de licitação a fim de que fosse 
executado a obra remanescente 
da escola e, novamente, houve 
a rescisão do contrato, dado 
a inexecução e problemas 
contratuais por parte da empresa. 
Sendo assim, o Município de Vitória 
publica novo edital de licitação 
para contratação de empresa para 
a execução das obras e serviços 
remanescentes de construção 
do prédio da EMEF Paulo Reglus 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-01T23:21:24-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




